
Башкортостан РеспубдмкаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Б ашкортостан 
Совет муници нального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина. 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН третьего созыва

«Об утверждении Дополнительного соглашения между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о 

чередаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики 
Башкортостан от 30 октября 2014г. «О внесении изменений в Закон Республики 
Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Утвердить Дополнительное соглашение между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче сельскому 
поселению части полномочий муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по вопросу дорожной деятельности (прилагается).

К а р а р РЕШЕНИЕ

Ишимбайский район Республики Башкортостан»

РЕШИЛ:

О.М. Агафонов



БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАМ 

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЭРМЕТ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭИЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

АРМЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР РЕШЕНИЕ

« Об утверждении Дополнительного соглашения между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о 
передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года 131 — ФЗ « О б  общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014г. «О внесении 
изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном 
самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения 
Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

утвердить Дополнительное соглашение между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о 
передаче сельскому поселению части полномочий муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан по вопросу 
дорожной деятельности (прилагается).

З.И.Исхакова

Глава сельского 
поселения 
муниципального 
Ишимбайский 
Республики

« 20» мая 2015 
№ 47/5



Дополнительное соглашение 
к Соглашению между органами местного самоуправления 
муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан и сельского поселения Арметовский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий
муниципального района

с.Нижнеарметово «20» мая 2015 года

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
Агафонова Ольга Михайловича, действующего на основании Устава, с 
одной стороны, и Совет сельского поселения Арметовский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 
именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения 
Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан Исхаковой Зайтуны Ибатулловны, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили 
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от «17» декабря 2014 года №39/2 следующие 
изменения:

1.1. Пункты 1.2., 1.3. считать соответственно пунктами 1.3., 1.2.
1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

« 1.3. Указанные в статье 1.2. настоящего Соглашения полномочия 
передаются на год ».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим 
Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения 
от «17» декабря 2014 года №39/2.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух 
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному 
для каждой из Сторон.

Совет муниципального района Совет сельского поселения
Ишимбайский район Арметовский сельсовет
Республики Башкортостан муниципального района

Ишимбайский район 
Республики Башкортбстан

Г лава сельского поселения


